PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ

КИИКСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ТОГУЧИНСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.02.2021   № 9
с. Киик

	Об организации пропуска паводковых вод на территории

Киикского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области в 2021 году

В целях снижения риска возникновения чрезвычайных ситуаций, связанных с весенним паводком и уменьшения негативных последствий при их возникновении, обеспечения защиты населения и экономики от весеннего паводка на территории поселения в 2021 году, администрация Киикского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Утвердить состав противопаводковой комиссии Киикского сельсовета в 2021 году (приложение №1).

2.  Утвердить план подготовки к пропуску паводковых вод на территории Киикского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области в 2021 году (приложение №2).

3.  Уточнить порядок действий органов управления, сил и средств ЧС при возникновении чрезвычайной ситуации, вызванной подтоплением, по каждому населенному пункту, объекту. Проверить готовность нештатных аварийных формирований к действиям в случае возникновения чрезвычайных ситуаций, вызванных паводком.

3. Уточнить состав сил и средств, привлекаемых для выполнения противопаводковых мероприятий и проведения аварийно-восстановительных работ, места их базирования, порядок оповещения и сбора, организацию связи и порядок управления. Провести проверку готовности техники, предназначенной для работ в условиях паводка.

4. Создать в необходимых объемах запасы материальных средств, инертных материалов для ликвидации возможных чрезвычайных ситуаций.

5. С 01.04.2021года обеспечить постоянное наблюдение за интенсивностью снеготаяния, вскрытием рек.

6. Организовать проведение обследования гидротехнических сооружений. Принять меры по их безаварийному функционированию в условиях увеличенного водотока. При необходимости провести очистку, ремонт и дополнительное укрепление гидротехнических сооружений.

7. Организовать работы по очистке крыш большепролетных сооружений и объектов с массовым пребыванием людей от снега, а также подходов и подъездов к ним.

8. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации – председателя КЧС и ПБ Москвину Т.В.
И. о. Главы Киикского сельсовета
Тогучинского района

Новосибирской области                                                                      Т.В.Москвина
Володькина

8(38340)48246
Приложение №1

                                                                к постановлению администрации Киикского сельсовета

                                              Тогучинского района Новосибирской области

                                                                 от 24.02.2021 № 9

СОСТАВ

противопаводковой комиссии Киикского сельсовета в 2021 году
	№пп
	 Фамилия, имя, отчество
	Занимаемая должность

	1
	Клюшниченко Андрей Алексеевич
	Глава Киикского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области- председатель комиссии

	2
	Москвина Татьяна Владимировна
	Зам. главы Киикского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области- зам. председателя комиссии

	3
	Володькина Екатерина Яковлевна
	Специалист ГО и ЧС- секретарь комиссии

	4
	Ивелашвили Тамази Гиоргиевич
	Директор ОАО «Имени Чапаева»

(по согласованию)

	5
	Карабаева Татьяна Васильевна
	Директор Киикской средней школы

(по согласованию)

	6
	Бутаков Виталий Васильевич
	Фельдшер Киикской врачебной амбулатории (по согласованию)

	7
	Шершнева Зинаида Николаевна
	Директор МКУК «Киикский КДЦ»

	8
	Степаненко Сергей Анатольевич
	Глава КФХ «ИП Степаненко С.А.»

(по согласованию)

	9
	Гл. инженер ОАО «Им. Чапаева»
	Петухов Владимир Александрович

(по согласованию)

Приложение №2

                                                                к постановлению администрации Киикского сельсовета
                                             Тогучинского района Новосибирской области

                                                                от 24.02.2021 № 9
ПЛАН

дополнительных мероприятий по организации пропуска паводковых вод на территории Киикского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области в 2021 году
	№
	Наименование мероприятий
	Срок проведения
	Ответственные исполнители
	Отметка о выполнении

	1

	Создание резервов материальных ресурсов для ликвидации ЧС в соответствии с рекомендациями МЧС России (резервные источники электропитания, материалы для ликвидации ЧС)
	до 12 апреля
	администрация сельсовета

	2
	Создание резервов финансовых средств для ликвидации ЧС, вызванных весенним паводком
	до 1 апреля
	администрация сельсовета

	3
	Представление сметы-заявки в финансовый орган района на финансирование мероприятий по защите населения и территории от паводка
	до 1 апреля
	администрация сельсовета

	4
	Проверка готовности территории сельсовета и выполнения противопаводковых мероприятий:

- готовность техники и сил ЧС;

- создание запасов ГСМ, инертных и строительных материалов;

- защита населения;

- защита сельскохозяйственных животных;

- защита водоисточников;

- защита ОЭ и жилого фонда.

	до 12 апреля
	КЧС и ПБ

	5
	Корректировка Планов действий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций (по вопросам предупреждения и оповещения населения о чрезвычайной ситуации)
	до 1 апреля
	председатель КЧС и ПБ

	6
	Утвердить график дежурства в администрации на паводковый период
	до 1 апреля
	администрация сельсовета

	7
	Контроль процесса вскрытия рек, состояния ГТС, режимов работы водохранилищ
	апрель-май
	КЧС и ПБ

	8
	Работа с населением по выполнению противопаводковых мероприятий
	с 15 марта по 30 апреля
	администрация сельсовета

PAGE